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| Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I-s Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS

PREVIDENCIA SOCIAL CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 18.025.890/0001-51 - Brasopolis UF: MG Competéncia: 1/2025 PRO-GESTAO:
Nivel |

Representante Legal do Ente: 666.515.306-15 - JOAO TORRES PEREIRA JUNIOR
Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE BRAZOPOLIS
Representante Legal da Unidade Gestora: 050.801.456-50 - JUNIOR DONIZETI DIAS
Gestor de Recursos: 088.135.846-01 - AMANDA APARECIDA BRAGA

Certificagdo do Gestor: CPA 10

Variacao do Saldo da Carteira

01/2024 : %: %Ano % Més x
Tipos de Ativo 12/2024 (R$): 01/2025 (R$) : .
(R$) : Carteira: X Ano Més
I I
Renda Fixa - 17.600.923,66: 17.280.870,48  81,43%:
1 1
Fundo/Classe de Investimento - 100% o o
Titulos Pablicos SELIC - Art. 7°, I, b - 9.497.617,26E 9.061.127,06 42,70 /oE - -4,60%
1 1
Fundo/Classe de Investimento em : :
- 7.293.7 2= 7.400. 7 4.87%:- - 1,469
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, IIl, a 93.795,32; 7.400.550,70  34.87%; 46%
1 1
Fundo/Classe de Investimento em : :
Renda Fixa - Crédito Privado - Art. 7°, V, - 809.511,085 819.192,72 3,86%5 - 1,20%
b : :
1 1
Renda Variavel - 1.439.384,33: 1.414.698,37 6,67%:
1 1
Fundo/Classe de Investimento em Agd : :
::t ‘;0 Iasse © Investimento em Acoes . 250.994,01F  264.00426  1,24%: - 518%
1 i
Fundo/Classe de Investiment BDR- : :
undori-lasse de investimento em - 1.188.390,32: 1.150.694,11  5,42%: - 3A7%
Agbes - art. 8°, llI : :
1 1
Investimentos Estruturados - 1.782.023,76: 1.813.038,11 8,54%:
1 1
Fundo/Classe de Investimento o o
Multimercado FIM - Art. 10, | - ’I.782.023,76E 1.813.038,11 8,54 /oE - 1,74%

Empréstimos Consignados 480.537,17:  712.709,54 3,36%:



01/2024 . %: % Ano
Tipos de Ativo 12/2024 (R$): 01/2025 (R$) .
(R$) : Carteira: x Ano
1 1
Empréstimos Consignados - Art. 12 - 480.537,17:  712.709,54 3,36%: -
1 1
TOTAL - 21.302.868,92: 21.221.316,50

Segmentos ndao enquadrados na CMN

% Més x
Més

48,32%

Tipos de Ativo  01/2024 (R$)  12/2024 (R$):  01/2025 (R$) % Carteira: % AnoxAno % Més x Més

1 1
TOTAL - - 0,00 :



Portfélio

Rentabilidade no Més: 1,03%

Empréstimos Consignados

Investimentos Estruturados

Renda Variavel

Renda Fixa

Portfélio Detalhado

Rent.
Fundo 112025 R$ Mes
Ativo Marcagéao %
Constituido (%) (%)
21.233.473,83 1,03
Fundo/Classe de Investimento -
100% Titulos Publicos SELIC - 42,70 9.061.127,06

Art. 7°, 1, b

07.111.384/0001-69 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IRF-M TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO

1,23 261.877,18 2,40

03.543.447/0001-03 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IMA-B 5 LONGO PRAZO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,81 172.444,78 1,85

11.328.882/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDO DE
INVESTIMENTO

4,54 964.438,25 1,16

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO

Patrimonio
Liquido (R$)

2.630.107.442,83

4.149.106.442,53

8.531.806.470,21

AUTOMATICO FUNDO DE 0,00 329,05 0,74 161.192.219.916,34

INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

%
PL

0,01

0,00

0,01

0,00



Fundo
Ativo
Constituido

05.164.358/0001-73 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
ALIANCA TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA

46.134.096/0001-81 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS VERTICE
2027 FUNDO DE
INVESTIMENTO

24.634.187/0001-43 - SICREDI -
FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA LIQUIDEZ
EMPRESARIAL

49.963.803/0001-30 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS VERTICE
2032 FUNDO DE
INVESTIMENTO

54.602.092/0001-09 - BB
PREVIDENCIARIO RF TITULOS
PUBLICOS VERTICE 2026
FUNDO DE INVESTIMENTO
FINANCEIRO RESP LIM

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
GESTAO ESTRATEGICA
RENDA FIXA

50.569.054/0001-40 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL 2033 X TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

07.277.931/0001-80 - SICREDI -
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA
LONGO PRAZO TAXA SELIC

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Geral - Art. 7°,
I, a

32.972.942/0001-28 - ITAU
INSTITUCIONAL GLOBAL
DINAMICO RENDA FIXA
LONGO PRAZO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

Marcacgéo

1/2025

(%)

9,03

1,44

5,69

3,34

2,63

7,48

3,13

3,35

34,87

6,79

R$

21.233.473,83

1.916.538,66

306.638,51

1.208.526,96

709.793,03

557.439,59

1.586.488,99

664.952,03

711.660,03

7.400.550,70

1.440.172,19

Rent.
Més
(%)

1,03

0,99

2,23

1,06

0,75

1,51

1,52

0,96

1,05

0,98

Patrimonio
Liquido (R$)

2.834.712.836,61

1.278.571.372,37

3.890.836.238,62

220.249.891,65

4.079.387.729,99

3.676.053.173,30

637.128.828,37

1.299.221.056,64

2.175.234.272,81

%
PL

0,07

0,02

0,03

0,32

0,01

0,04

0,10

0,05

0,07



Rent.

Fundo 1/2025 R$ Més
Ativo . Marcacéo %
Constituido (%) (%)

21.233.473,83 1,03

20.216.216/0001-04 -
BRADESCO INSTITUCIONAL
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA
IMA-B 5

6,08 1.289.902,73 1,85

40.635.061/0001-40 - ITAU
INSTITUCIONAL OPTIMUS
RENDA FIXA LONGO PRAZO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

4,52 958.393,17 0,80

03.399.411/0001-90 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI PREMIUM

16,37 3.474.458,79 1,06

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,78 165.628,11 0,24

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

0,34 71.666,13 1,01

43.617.343/0001-02 - BB RENDA
FIXA SIMPLES AGIL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO

0,00 329,58 0,86

Fundo/Classe de Investimento
em Renda Fixa - Crédito Privado 3,86 819.192,72
-Art. 7°,V, b - (5,00%)

28.581.607/0001-21 - 4UM
FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA CREDITO
PRIVADO LONGO PRAZO

1,95 413.772,21 1,15

11.447.136/0001-60 - CLARITAS
FUNDO DE INVESTIMENTOS
RENDA FIXA CREDITO
PRIVADO LONGO PRAZO

1,91 405.420,51 1,24

Fundo/Classe de Investimento

1,24 264.004,26
em Agbes - Art. 8°, | ’ ’

14.550.994/0001-24 - SOMMA
BRASIL FUNDO DE 0,77 163.755,04 4,59
INVESTIMENTO EM ACOES

Patrimonio
Liquido (R$)

621.910.978,03

2.055.798.860,88

15.324.275.716,93

4.468.412.591,20

20.658.129.061,16

16.993.228.413,14

257.437.865,80

228.610.661,57

272.964.747,02

%
PL

0,21

0,05

0,02

0,00

0,00

0,00

0,16

0,18

0,06



Fundo
Ativo
Constituido

24.078.020/0001-43 -
SCHRODER BEST IDEAS FI
ACOES

Fundo/Classe de Investimento
em BDR-Ac¢des - art. 8°, lll

19.831.126/0001-36 - WESTERN
ASSET FUNDO DE
INVESTIMENTO ACOES BDR
NIVEL |

17.502.937/0001-68 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM ACOES
CAIXA INSTITUCIONAL BDR
NIVEL |

Fundo/Classe de Investimento
Multimercado FIM - Art. 10, | -
(10,00%)

17.453.850/0001-48 - WESTERN
ASSET US INDEX 500 FUNDO
DE INVESTIMENTO
MULTIMERCADO

00.973.117/0001-51 - Itau Inst.
Multimercado Juros e Moedas

Empréstimos Consignados - Art.
12 - (10,00%)

Consignado

Marcacgéo

Total da Carteira (Resolugdo CMN)

Saldo em Conta Corrente

Saldo em Conta Poupanga

Total Geral

da Carteira

Renda Fixa

Renda Variavel

Investimentos Estruturados

Empréstimos Consignados

Segmentos nédo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagao

APR Identificagao

A2501013 13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE

Rent.

13/01/2025 33.385,11856 3,00

1/2025 R$ Més Patriménio %
(%) (%) Liquido (R$) PL
21.233.473,83 1,03

0,47  100.249,22 6,16 107.195.437,99 0,09
542 1.150.694,11

2,89  612.777,08 -2,18  2.140.968.176,28 0,03

2,53  537.917,03 -428  3.150.473.758,09 0,02
8,54 1.813.038,11

414  879.176,64 2,61  1.303.232.770,01 0,07

4,40  933.861,47 0,94 102.201.246,43 0,91
3,36 712.709,54

3,36 712.709,54 0,82
21.221.316,50
12.157,33
0,00
21.233.473,83
81,43 17.280.870,48
6,67 1.414.698,37
8,54 1.813.038,11
3,36 712.709,54
Vi
. . Patr. Liquido
Operagdao Quantidade Unit (RS)
(R$)

4.396.771.142,55


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768295/print

APR

A2501014

A2501000

VI
Identificagao Operagdao Quantidade Unit
(R$)

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

29/01/2025 66.436,61335 3,01

07.111.384/0001-69 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M TITULOS PUBLICOS FUNDO 08/01/2025 4.397,785932 7,77
DE INVESTIMENTO

APRs de Resgate

APR

A2501003

A2501004

A2501005

A2501006

A2501007

A2501015

A2501016

A2501017

Vi
Identificagao Operacao Quantidade Unit

(R$)

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

02/01/2025 3.372,596339 3,85

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

06/01/2025 2.589,561702 3,86

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

13/01/2025 25.824,279596 3,87

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

29/01/2025 51.388,299516 3,89

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

30/01/2025 66.050,473887 3,90

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

08/01/2025 884,42669 2,99

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

09/01/2025 18.792,484235 2,99

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

10/01/2025 1.441,806927 2,99

Patr. Liquido
(R$)

5.691.210.826,03

2.683.936.354,30

Patr. Liquido (R$)

8.314.992.440,39

8.365.816.830,57

8.391.417.092,87

8.448.680.606,17

8.399.711.772,59

4.527.990.257,13

4.351.713.357,66

4.340.042.393,03


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768298/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2767275/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768177/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768185/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768189/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768209/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768237/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768301/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768302/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768309/print

APR

A2501018

A2501019

A2501020

A2501021

A2501022

A2501023

A2501024

A2501001

A2501002

A2501008

A2501009

A2501010

Identificagao

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

03.543.447/0001-03 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IMA-B 5 LONGO PRAZO FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

03.543.447/0001-03 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IMA-B 5 LONGO PRAZO FUNDO
DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

Operagao

13/01/2025

20/01/2025

21/01/2025

22/01/2025

27/01/2025

29/01/2025

31/01/2025

07/01/2025

30/01/2025

02/01/2025

21/01/2025

24/01/2025

Quantidade

7.908,11999

3.337,577393

16.051,39299

2.842,014066

7.192,466248

18.345,653606

7.881,447372

35,53172

196,909096

529,687826

3.947,315646

583,949115

Vi

Unit

(R$)

3,00

3,00

3,00

3,00

3,01

3,01

3,01

28,14

28,44

3,40

3,42

3,42

Patr. Liquido (R$)

4.396.771.142,55

4.588.275.501,85

4.862.348.890,97

4.837.532.547,23

4.874.713.338,66

5.691.210.826,03

4.468.412.591,20

4.214.024.213,19

4.149.855.517,84

20.319.401.179,98

20.837.582.266,56

20.847.287.958,33


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768311/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768314/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768316/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768318/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768321/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768323/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768325/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2767958/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2767965/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768265/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768273/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768287/print

APR Identificagao Operagdao Quantidade

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

A2501011

28/01/2025 875,07948

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

A2501012

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 334.180,77
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 863.658,87

30/01/2025 582,815498

Comité de Investimento

CPF

050.801.456-50
088.135.846-01
712.466.306-72
809.826.546-34
249.437.448-00

Nome

JUNIOR DONIZETI DIAS

AMANDA APARECIDA BRAGA

MAGDA DE LOURDES FARIA

JOSE CARLOS DIAS

DULCE DA CRUZ FERREIRA MACHADO

Conselho Deliberativo

CPF

098.494.228-90
712.466.306-72
249.437.448-00
487.190.566-72
015.373.886-30

Conselho Fiscal

CPF

052.362.816-10
088.135.846-01
860.070.846-04

Nome

Rosana Mara Veloso Serpa

MAGDA DE LOURDES FARIA

DULCE DA CRUZ FERREIRA MACHADO

LAZARA DE LURDES DO CARMO PEREIRA MARCELO
ENEIAS OLIVEIRA SILVA

Nome

Silmara Patricia Goulart
AMANDA APARECIDA BRAGA
JUREMA APARECIDA DE FARIA SILVA

Vi
Unit
(R$)

3,43

3,43

Patr. Liquido (R$)

20.856.427.401,87

20.682.278.197,51

Inicio de

Vigéncia

01/01/2024
01/01/2024
01/01/2024
01/01/2024
01/01/2024

Inicio de

Vigéncia

01/01/2024
01/01/2024
01/01/2024
01/01/2024
01/01/2024

Inicio de
Vigéncia
01/01/2024
01/01/2024
01/01/2024


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768289/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2768290/print

Assinatura do Documento

CPF Nome Cargo Assinatura Digital

088.135.846-01  AMANDA APARECIDA BRAGA Gestor de Recursos 27/02/2025 16:02:16
= .

050.801.456-50  JUNIOR DONIZETI DIAS Gzzgf:”ta”te daUnidade 7 0012025 16:01:48

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
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